ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №
г. Петропавловск-Камчатский

                    «___» ______  202__г
  Федеральное государственное унитарное предприятие «Росморпорт» (ФГУП «Росморпорт»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Петропавловского филиала ФГУП «Росморпорт» _______________, действующего на основании доверенности от _________ № _______ и Положения о Петропавловском филиале ФГУП «Росморпорт», с одной стороны, и _________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________,
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель по заявкам Заказчика оказывает услуги по предоставлению _______________________________________, а Заказчик оплачивает оказанные услуги в порядке и сроки, установленные Договором.
1.2. Услуги оказываются, на основании письменной Заявки Заказчика оформленной по установленной форме (Приложение № 2), в порядке очередности поданных Заявок. Заказчик предоставляет заявку Исполнителю в срок не менее чем за 24 часа до предполагаемого использования судна. Заявка, для регистрации, подаётся в Службу обеспечения мореплавания и лоцманских проводок Петропавловского филиала ФГУП «Росморпорт» круглосуточно по факсу (4152) 43-41-32. Возможна подача заявки в электронном виде на адрес pilot@ptk.rosmorport.ru  с  обязательным подтверждением по телефону  (4152) 43-41-32.

Исполнитель имеет право отклонить заявку Заказчика, поданную с нарушением условий оформления, а так​же, в случае наличия задолженности Заказчика перед Исполнителем.

1.3. В период зимней навигации услуги оказываются в зависимости от ледовой обстановки на усмотрение капитана судна.

1.4. Заказчик не менее чем за 3 часа до предполагаемого оказания услуг, подтверждает заявку по телефону (4152) 43-41-32, а Исполнитель подтверждает выполнение данной заявки.

1.5. Представителем Заказчика по договору является -________________. контактный тел.: _____________________________, либо лицо уполномоченное на осуществление действий в рамках договора.

1.6. Заказчик оформляет и предоставляет Исполнителю доверенности на лиц, уполномоченных на осуществление действий в рамках настоящего Договора (в том числе подача заявок на оказание услуг, подписание приказов-заданий, актов и т.п.). В случае прекращения действия доверенности Заказчик незамедли​тельно предоставляет Исполнителю соответствующее уведомление.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

2.1. Размер оплаты определяется из расчета часовой стоимости эксплуатации судна и времени его за​нятости. Расчет стоимости услуг Исполнителя производится в соответствии с действующими ставками Исполнителя на момент оказания услуги по договору (Приложение № 1). Факт оказания услуг подтверждается нарядами, подписанными уполномоченными представителями Заказчика.
2.2. Время занятости судна исчисляется от времени запуска главного двигателя при отходе от места штатной стоянки, до остановки главного двигателя судна при возвращении к месту штатной стоянки.
2.3. Окончательный расчет производится на основании счета (или) счета фактуры, наряда (Приложение № 3) в течение 5 (пяти) дней, с даты оказания услуги.

2.4. Один раз в полугодие Стороны обязаны производить сверку расчетов по запросу Исполнителя. Проект акта сверки готовится, оформляется Исполнителем и направляется в адрес Заказчика заказным письмом или нарочным, под расписку. Заказчик, в срок не позднее 7 (семи) дней, с даты получения акта сверки, подписывает его и направляет один экземпляр (оригинал) в адрес Исполнителя.  Акт сверки со стороны Заказчика подписывается руководителем и главным бухгалтером. В случае если учетные данные Заказчика не совпадают с данными, указанными Исполнителем в акте сверки, Заказчик подписывает полученный акт сверки с разногласиями и в вышеуказанный срок направляет один экземпляр (оригинал) в адрес Исполнителя. В случае не направления акта сверки в течение 7 (семи) календарных дней, суммы указанные Исполнителем считаются подтвержденными Заказчиком.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и заключен на неопределенный срок.

   3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут Заказчиком или Исполнителем в любое время в одностороннем порядке, но не ранее чем за 30 (тридцать) дней с даты письменного уведомления другой стороны о предстоящем расторжении договора.

3.3. Расторжение не освобождает стороны от взаимных расчетов по обязательствам, возникшим из настоящего Договора. Заказчик, кроме того, в случае расторжения договора по его инициативе обязан завершить все операции по расчетам за оказанные Исполнителем услуги, оказание  которых началось до его заявления о предстоящем расторжении договора.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. В течение всего срока действия настоящего Договора поддерживать надлежащее техническое состояние судна.
4.1.2. Обеспечить соответствие состава экипажа и его квалификации требованиям обычной практики эксплуатации судна и условиям настоящего Договора.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Своевременно оплачивать оказанные ему услуги.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора.
5.2. В случае гибели или повреждения судна при оказании услуг по настоящему Договору Заказчик обязан возместить Исполнителю причиненные убытки, если последний докажет, что гибель или повреждение судна произошли по обстоятельствам, за которые Заказчик отвечает в соответствии с законом и настоящим договором.
5.3. В случае неоплаты счетов в сроки, оговоренные в п. 2.3 настоящего Договора, взыскивается пеня в размере 0,1 % за каждый день просрочки платежа.
5.4. При подписании договора, изменений, дополнений к договору, первичных платежных документов, документов по выполнению условий договора, счетов на оплату, лицом, не имевшим полномочий, повлекших за собой причинение убытков, подлежит возмещению виновной стороной в полном объеме.
6. ДЕЙСТВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли, желания сторон и которые нельзя предвидеть, до подписания настоящего договора, или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, пожары и другие стихийные бедствия.
6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, в разумный срок должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору или связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами на основании выставленной претензии. Срок ответа на претензию – 10 дней. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Камчатского края.
7.2. Во всем ином, не урегулированном в настоящем Договоре, будут применяться нормы, установленные ГК РФ, а также Кодексом торгового мореплавания и другими документами, регламентирующими работу морского транспорта.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае, если они совер​шены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны уполномоченными представителями сторон.

7.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по Договору третьей стороне без письменно​го согласия другой стороны.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ

8.1. Приложение 1 – калькуляция стоимости услуг по Договору;

8.2. Приложение 2 – Форма заявки
8.3. Приложение 3 – Форма наряда;

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	9.1  Исполнитель

Федеральное государственное унитарное предприятие «Росморпорт»  (ФГУП «Росморпорт»)

Юридический адрес:

127055, г. Москва, ул. Сущевская, 19, стр. 7
Фактический адрес:
Петропавловский филиал

ФГУП «Росморпорт»
683010, г. Петропавловск-Камчатский,

ул. Сапун гора, 5.

ИНН 7702352454 / КПП 410143001
ОГРН 1037702023831

Банковские реквизиты:
Р/с 40502810742010000279
Ф-л Газпромбанка (АО) «Дальневосточный»
к/с 30101810105070000886
БИК 040507886
Директор Петропавловского
филиала ФГУП «Росморпорт»

____________________/____________/

«___» ____________________ 201___ г.
	9.2  Заказчик
«_____»___________________201___ г.

Приложение № 1 к  Договору №
_____________________г

1. Часовая стоимость __________________
1.1.  Без учета НДС ____________________. Ставка применяется при оказании услуг в границах портов (п.23.ст.149 НК РФ).
2. В случае вынужденного отказа от использования судна (аварийная ситуация, поломка судна и т.п.), если об этом заявлено после того, как судно приступил к выполнению задания, услуга оплачивается пропорционально фактически затраченному времени.

	От Исполнителя:
	От Заказчика

	Директор Петропавловского
филиала ФГУП "Росморпорт"

____________________/ ___________/

«_____»___________________201___г.

	_____________________/                                  /

«_____»___________________201__г.

    Приложение № 2 к  Договору

№  ______________________г

(Форма ЗАЯВКИ)

ЗАЯВКА

На основании договора оказания услуг № ________ от «___» __________ 202___ г.,

(НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ)  просит предоставить судно_________________:

Цель поездки: ________________________________________

Район плавания _______________________________________

Ориентировочное время поездки____________________ (дата и время)

Место посадки________________________

 _______________________    (_______________)

                Подпись                                 ФИО

Дата______________________
Ф.И.О. и телефон контактного лица

_______________________________

    Приложение № 3 к  Договору
№ ______________________г

(Форма НАРЯДА)

[image: image1.emf]
         р/к «Тайфун»

НАРЯД №_______

Вахтенный судоводитель
________________________________

	№
п/п
	    Услуги катера
	Начало
	Конец
	Всего

 Вахтенный судоводитель________________

Клиент______________________

    М.П.
РОСМОРРЕЧФЛОТ Федеральное государственное унитарное предприятие
«РОСМОРПОРТ»
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ
ФИЛИАЛ
Наименование клиента, название судна и его принадлежность
______________ Исполнитель                                                                                             ______________ Заказчик

_1269693173.unknown